プレスリリース

【問い合わせ先】
学校教育課 学校教育係 坪内 電話：089-９６２-4820 メール： 090kyoiku@town.tobe.ehime.jp

報道関係各位                                令和７年 12月 23日 砥部町教育委員会

１ 【タイトル】

～部活動地域展開✖地域スポーツパートナー～
だいだい Team EHIME と砥部町等が連携強化

２ 【要旨】

砥部町及び砥部町教育委員会と一般社団法人だいだい TeamEHIME（愛媛県松山市）は、

砥部中学校部活動の地域展開や子どもの遊びを通じたスポーツ人口の拡大等に加え、子どもの健全

育成を進めるため、連携協定を締結します。

３ 【内容】

 〈連携協定締結式概要〉

■日時：令和７年12月26日（金）14時00分〜14時30分

■場所：砥部町中央公民館 ４階 講座室 （伊予郡砥部町）

■出席者：

-一般社団法人だいだいTeamEHIME  代表理事 永野 能弘

-砥部町長  古谷 崇洋

-両者関係者ほか

〈協定の目的と主な連携事項〉

50年先も続く砥部町を作るために、地域のスポーツ資源を最大限に活かし、活力ある地域社会の

実現を目指して、相互に連携・協力して取り組むことを目的としています。

主な連携事項は以下のとおりです。

⑴  部活動の地域展開における受け皿に関すること。

⑵  スポーツを通じた子どもの遊びの場の運営に関すること。

⑶  地域スポーツの指導者の育成及び派遣に関すること。

⑷  イベント、ワークショップ等の企画運営に関すること。

⑸  地域スポーツ資源や施設の有効活用に関すること。

⑹  保護者や地域住民への啓発及び広報活動に関すること。

⑺  その他、目的を達成するための必要な事項に関すること。

具体的な活動計画については今後協議の上、段階的に実施していく予定です。